1) w tych majątkach południowo-zachodniego kraju, gdzie się okazały ciężące na właścicielach ziemi prywatne długi na mocy jakichkolwiek prawnych tytułów (prócz prywatnych rewersów i innych niezatwierdzonych przez ustanowione przepisy domowych aktów) zatwierdzonych po 30 (18) Lipca 1863 r., należne od rządu obligacye indemnizacyjne po odciążeniu z nich długów bankowych i należności skarbowych (jeśli takowe ciężą na majątku), mogą być wydane wierzycielom w formie dokumentu na ciągły dochód od sumy odpowiedniej należytości, w razie jeżeli wierzyciel okaże chęć przyjęcia pomienionego świadectwa w wartości nominalnej lub też w takiej, za jaką dłużnik zgadza się je odstąpić;

2) jeżeli właściciel ziemski zakwestyonuje pretensye wierzyciela, wtedy urząd gubernialny odeszle sprawę na drogę sądową, w takim razie nie wyda do rąk wierzyciela zaświadczenia na ciągły dochód przed zupełnem rozstrzygnięciem spornej kwestyi, lecz zachowa ją u siebie;

3) w tych majątkach, gdzie się okazały ciężące na właścicielach ziemskich długi zaciągnięte na mocy jakichkolwiek prawnych tytułów legalizowanych po 18 (30) Lipca 1863 r. zaspokojenie wierzycieli podług §§ 1 i 2 niniejszych przepisów dozwala się nie inaczej, jak po uprzednim wzajemnem przychyleniu się ministrów spraw wewnętrznych i skarbu, na skutek przedstawienia o tem w każdym pojedynczym razie miejscowego naczelnika gubernii.